Sí procede. 
 RECURSO ESPECIAL EN MATERIA DE CONTRATACIÓN: Procede.
 DURACIÓN: Un (1) año. Se contemplan prórrogas: Se prevén dos (2) prórrogas de 

duración anual cada una de ellas en régimen de 1 + 1 + 1.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN DEL CONTRATO: Sesenta y tres mil 
doscientos noventa y cinco euros con diez céntimos (63.295,10 €)

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: Ciento cincuenta y seis mil novecientos treinta 
euros (156.930,00 €) IVA excluido, constituido exclusivamente por el importe 
correspondiente al plazo original del contrato más el de las dos prórrogas provistas, 
IVA excluido, ya que no se contempla modificación alguna del contrato.
LOTE 1. Servicios de organización de eventos culturales: Veintiséis mil doscientos 
ocho euros con sesenta céntimos (26.208,60 €), IVA incluido.
LOTE 2. Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos: Dieciocho mil 
veintinueve euros (18.029,00 €) IVA incluido.
LOTE 3. Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos: Cinco mil 
novecientos veintinueve euros (5.929,00 €) IVA incluido.
LOTE 4. Servicios de organización de eventos culturales: Seis mil doscientos treinta y 
un euros con cincuenta céntimos (6.231,50 €) IVA incluido.
LOTE 5. Servicios de organización de eventos culturales: Seis mil ochocientos 
noventa y siete euros (6.897,00 €) IVA incluido.

Segundo.- El 2 de octubre de 2024 en la sesión de la mesa de contratación (S 
021024), se procedió a realizar la apertura del sobre 1 que contenía la 
documentación relativa a los requisitos previos de participación y no prohibición de

[...]

y Playas del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, a las siguientes ofertas para cada 
uno de los lotes:

LOTE 1, SERVICIO DE PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES PARA EL AULA DEL MAR EN EL TÉRMINO MUNICIPAL 
DE ROQUETAS DE MAR: Congresur 2001, S.L. se compromete a realizar 
el servicio indicado por la cantidad de veintiún mil quinientos sesenta euros 
(21.560.-€) más la cantidad de cuatro mil quinientos veintisiete euros con 
sesenta céntimos (4.527,60.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de veintiséis mil ochenta y siete euros con sesenta céntimos 
(26.087,60.-€), oferta además un incremento de seis acciones publicitarias 
de los eventos.
Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de 

cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado 
en los pliegos.

LOTE 2, SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE FERIA INTERNACIONAL DE 
TURISMO (FITUR): Congresur 2001, S.L. se compromete a realizar el 
servicio indicado por la cantidad de catorce mil ochocientos euros (14.800.-

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

€) más la cantidad de tres mil ciento ocho euros (3.108.-€) en concepto de 
IVA al 21%, lo que hace un total de diecisiete mil novecientos ocho euros 
(17.908,00.-€), oferta además un incremento de seis acciones publicitarias 
de los eventos.
Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de 

cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado 
en los pliegos.

LOTE 3: SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE FORO DEL TURISMO: 
Congresur 2001, S.L. se compromete a realizar el servicio indicado por la 
cantidad de cuatro mil ochocientos euros (4.800,00.-€) más la cantidad de 
novecientos ocho euros (908.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un 
total de cinco mil ochocientos ocho euros (5.808.-€), oferta además un 
incremento de seis acciones publicitarias de los eventos.
Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de 

cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado 
en los pliegos.

LOTE 4: SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DEL DÍA MUNDIAL DEL TURISMO 
(27 DE SEPTIEMBRE): Congresur 2001, S.L. se compromete a realizar el 
servicio indicado por la cantidad de cinco mil cincuenta euros (5.050.-€) 
más la cantidad de mil sesenta euros con cincuenta céntimos (1.060,50.-€) 
en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de seis mil ciento diez 
euros con cincuenta céntimos (6.110,50.-€), oferta además un incremento 
de seis acciones publicitarias de los eventos.